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09.12.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri'nden Libya'da Türk kargo gemisinin alıkonulmasına kınama 

Dışişleri Bakanlığı, dün Libya açıklarında Misrata Limanı'na doğru hareket halindeki Jamaika 

bandıralı bir Türk kargo gemisinin Hafter güçlerince alıkonulmasını kınayan bir açıklama 

yaptı. Açıklamada, "Bir Türk şirketinin işletmeciliğini yaptığı, Türk mürettebatı da bulunan 

Jamaika bayraklı Mabrooka adlı geminin Libya'nın Marsa Susa kenti açıklarında darbeci 

Hafter'e bağlı sözde Libya Ulusal Ordusu tarafından durdurulduğu, gemiye para cezası 

uygulandığı ve geminin mürettebatıyla birlikte alıkonduğu öğrenilmiştir. Bu uygulamayı 

kuvvetle kınıyoruz. Geminin planlı seferine yeniden başlamasını sağlayacak adımlar derhal 

atılmalıdır" ifadeleri yer aldı. (@TC_Disisleri) 

Türk askeri 10 Aralık Zafer Töreni için Azerbaycan'da 

Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 10 Aralık’ta düzenlenecek askeri geçit törenine Türk askeri 

de katılacak. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da 10 Aralık günü Bakü’de 

düzenlenecek zafer geçidi törenine katılması planlanıyor.  (İHA) 

Dışişleri , sorun yaşadığı başkentlere yeni büyükelçiler atadı 

2017'den bu yana Tokyo Büyükelçisi olarak görev yapan Murat Mercan'ı Washington'a 

gönderen bakanlık, Biden yönetimiyle yeni bir başlangıç yapma amacında olduğunu 

göstermiş oldu. Aynı kararnameye göre, AB'nin iki önemli gücü Almanya ve Fransa'ya da 

yeni büyükelçiler atanıyor. Yeni büyükelçi atanan bir başka sorunlu başkent ise Abu Dhabi.  

Bu atamaların hükümetin reform adımlarının dış politikada da etkisi olacağını açıklamasının 

ardından gelmesi ise dikkat çekti. (BBC) 
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Çavuşoğlu’ndan AB açıklaması 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, AB ile ilişkileri iyi noktaya götürmek için pozitif atmosfere 

odaklanmak gerektiğine dikkat çekerek, "Üye ülkeler ikili sorunlarını ya da Türkiye ile olan 

meselelerini AB'ye ithal ediyorlar. AB de dayanışma anlayışı ile haklı da olsa haksız da olsa 

üye ülkeleri destekleme eğilimi gösteriyor. Bu son derece yanlıştır. Biz de müzakere eden bir 

ülkeyiz, üye ülke ile müzakere eden ülke arasında ayrım yapmak yanlıştır. Doğrular üzerinden 

gitmek lazım. Avrupa'yı birleştiren ortak değerler etrafında bizim bunları değerlendirmemiz 

lazım. Öyle olunca da çifte standart ve diğer politikalardan da uzaklaşmış oluruz. Avrupa ve 

dünya zor bir süreçten geçiyor. Bu süreç bize bir kere daha gösterdi ki her zamankinden daha 

fazla işbirliğine ve dayanışmaya ihtiyacımız var. Umarım AB'de de bu aklıselim hakim olur" 

diye konuştu.  (DW Türkçe) 

Terör Gündemi 

• Irak'ın kuzeyindeki Metina bölgesinde keşif ve gözetleme vasıtalarıyla tespit edilen ve 

saldırı hazırlığında oldukları belirlenen 3 PKK'lı terörist hava harekatıyla etkisiz hale 

getirildi. 

• FETÖ'nün Silahlı Kuvvetler, Sağlık Bakanlığı, Gülhane Eğitim Araştırma Hastanesi 

ve öğretmen yapılanması ile finans kaynaklarına yönelik İzmir, İstanbul, Ankara ve 

Balıkesir'deki soruşturmalarda 454 kişi hakkında gözaltı kararı verildi. 

• 50 ilde İzmir merkezli 'FETÖ'nün TSK yapılanması' operasyonunda, örgütün gizli 

sorumluları ile ankesörlü telefonlardan irtibat kurdukları belirlenen 304 kişinin 

yakalanması için operasyon başlatılmıştı. Şimdiye kadar 229 şüpheli gözaltına alındı. 

• İstanbul’da terör örgütü DEAŞ'a yönelik 11 ilçede operasyon düzenlendi. 

Operasyonda, örgüt saflarında çatışmalara katılanların da aralarında bulunduğu 18 

şüpheli gözaltına alındı. 

2. AVRUPA : 

“Rusya, Bulgaristan'ın AB'ye ait olduğunu kabul etmeli” 

Duma (Bulgaristan):  NATO üsleri, Türk Akımının inşası gecikmesi Rus-Bulgar ilişkilerinin 

şiddetlenmesine yol açtı. Ruslar sadık bir NATO üyesi olduğumuz için mutsuz. Balkanlar'da 
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sadece Rusya'nın jeopolitik çıkarları yok. Rusya, Bulgaristan'ın AB'ye ait olduğunu kabul 

etmeli. (@RusenPress) 

Macron, Fransa'nın Mısır'a silah satacağını söyledi 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Kahire'nin 

bölgede terörizme karşı koyma yeteneğini zayıflatmak istemediği için Mısır'a silah satışını 

insan haklarına bağlamayacağını söyledi. İki liderin Elysee Sarayı'nda görüşmelerinin 

ardından Sisi ile düzenlediği ortak basın toplantısında Macron, "Savunma ve ekonomik 

işbirliği konularını bu anlaşmazlıklar (insan hakları konusunda) şartlandırmayacağım" dedi. 

"Terörle mücadelede ortağımızdan yalnızca birinin etkinliğini azaltacak bir boykottan ziyade 

diyalog talep eden bir politikaya sahip olmak daha etkilidir" diye ekledi. (Reuters) 

Brexit'te gözler Johnson ve von der Leyen'in akşam yemeğinde 

İngiltere Başbakanı Johnson Brüksel'de, müzakerecilerin aylardır anlaşma sağlayamadığı 

sorunları konuşmak için Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile akşam 

yemeğinde buluşacak. Bir AB yetkilisi ve iki diplomatın Reuters'a verdiği demece göre, 

AB'nin Başmüzakerecisi Michel Barnier, bloğun bakanları ile yaptığı toplantıda, ticari 

ilişkilerde yıl sonunda iki tarafın da yola anlaşma sağlanmadan devam etmesinin daha olası 

olduğunu söyledi. İngiltere Başbakanı Boris Johnson, iki tarafın “anlaşma yapmamayı” kabul 

etmek zorunda kalabileceği uyarısında bulundu. (Bloomberght) 

BM Genel Kurulu, Kırım'ın Ukrayna toprağı olduğu ve Rusya'nın bölgeden çekilmesi 

gerektiğine dair bir öneriyi kabul etti 

• BM Genel Kurulu, Kırım'ın Ukrayna toprağı olduğu ve Rusya'nın bölgeden çekilmesi 

gerektiğine dair bir öneriyi kabul etti.  Kararda Kırım ve Azak Denizine Rusya 

tarafından asker gönderilmesi kabul edilemez olarak yazıldı. Kabul: 63 Red:  17  

(@RusenPress) 

• Defence 24 (Polonya): Türkiye'nin yardımıyla Donbass ve Kırım'ı geri alma girişimi 

Ukrayna, Polonya ve Avrupa için bir tehdittir. (@RusenPress) 
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Miçotakis'ten Türkiye-AB ilişkilerini suistimal itirafı 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, Türkiye ile yaşadıkları anlaşmazlığı, Türkiye-

Avrupa Birliği anlaşmazlığına çevirmeyi başardıklarını söyledi. Miçotakis, ekimdeki AB 

zirvesinin Türkiye'ye bir şans verdiğini ancak Türkiye'nin "bu olumlu gündemi 

kucaklamadığını" ileri sürdü. Yunanistan Başbakanı, Türkiye'ye AB’den yaptırım kararı 

çıkmaması halinde başka konularda "veto" kartını kullanıp kullanmayacağı sorusuna ise 

"Avrupalıların çoğunluğu Atina'nın yanındadır. Müttefiklerimiz çoktur. Bunu başkaları da 

kullanabilir." yanıtını verdi. (TRT Haber) 

Macaristan Dışişleri Bakanı: Avrupa'nın güvenliği önemli ölçüde Türkiye'nin elinde 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Macaristan Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Szijjarto ile 

ortak basın toplantısı düzenledi. Szijjarto ise Avrupa'nın güvenliğinde Türkiye'nin rolüne 

dikkat çekti ve "İster beğensinler ister beğenmesinler, Avrupa'nın güvenliği önemli ölçüde 

Türkiye'nin elindedir" dedi. (TRT Haber) 

Avrupa: İran nükleer anlaşmayı ihlal ediyor 

Paris, Londra ve Berlin’den yapılan ortak açıklamada, İran’daki uranyum zenginleştirme 

tesislerinin en büyüğü olan Natanz tesisine İran’ın 3 yeni santrifüj yerleştirmesini ön gören 

planın “son derece endişe” verici olduğu duyuruldu. Üç başkentten yapılan ortak açıklamada, 

“Tahran ile batılı ülkeler arasında 2015’te imzalanan nükleer anlaşma, bu büyüklükteki 

santrifüjlerin kullanılmasını yasaklıyor. İran, eğer diplomatik kanalları koruma konusunda 

ciddi ise bu adımı uygulamaya koymamalıdır” denildi. (Euronews) 

Yunanistan'dan Türkiye'ye göçmen kaçakçılığı suçlaması 

Yunanistan Göç Bakanı Notis Mitarakis, bugün başkent Atina'da gazetecilere yaptığı 

açıklamada, Türkiye'deki kaçakçıların Somalili sığınmacıları toplayarak kasıtlı olarak 

Yunanistan üzerinden Avrupa Birliği'ne (AB) gönderdiğine dair "güvenilir" bilgilere sahip 

olduklarını söyledi.  Türkiye'ye 2016 yılında AB ile imzalanan mülteci mutabakatına uyması 

çağrısı yapan Mitarakis, AB'den de bu konuda destek istedi. Yunanistan Göç Bakanlığının 

geçen hafta bir mektup yazarak AB Komisyonu'nun içişlerinden sorumlu üyesi Ylva 

Johansson'ı bilgilendirdiği belirtiliyor. (DW Türkçe) 
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AB Türkiye’ye insan hakları yaptırımları uygulayabilir 

Brüksel bu hafta Türkiye’yi yakından ilgilendiren çok önemli başka bir karara imza attı. 

“Küresel İnsan Hakları Yaptırım Rejimi,” AB üyesi ülkeler tarafından kabul edilerek 

yürürlüğe girdi. “Avrupa’nın Magnitsky Yasası” olarak adlandırılan yaptırım mekanizması, 

önümüzdeki haftalarda AB-Türkiye hattında da sıklıkla gündeme gelecek. (DW Türkçe)  

FAZ: Almanya'nın yaptırımları engellemesi giderek zorlaşıyor 

Almanya'nın önde gelen gazetelerinden Frankfurter Allgemeine Zeitung, dünkü AB dışişleri 

bakanları toplantısının ardından AB'nin Türkiye'ye yaptırımdan başka seçeneği kalmadığı 

değerlendirmesinde bulundu. Gazete Fransa ve Yunanistan'ın Türkiye'ye yönelik yaptırım 

taleplerine dikkat çekerek Türkiye'nin Doğu Akdeniz gerilimi ve yargı reformları gibi 

alanlarda "hiçbir şey yapmadığını" savundu. (DW Türkçe) 

Doğu Akdeniz 

• Eurasia Group: Zirve, Türkiye'nin son bir kez daha şanslı olmasını sağlayacak, ancak 

yara almadan çıkmayacak. Ağır yaptırımlar yok, ancak son uyarı olarak TPAO 

çalışanlarına yaptırım uygulanacak. AB, 25-26 Mart 2021 Zirvesi'nde, daha sert 

yaptırımların temelini atacak. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Doğu Akdeniz'de dengelerin ve istikrarın oluşumu 

için KKTC devleti bir gereksinimdir. Tarihini bilmeyen devletler gelecekte yok 

olmaya mahkumdurlar. Türkiye’nin etkin ve fiili garantörlüğü kırmızı çizgilerimizdir. 

• Bloomberg: AB, Yunanistan ve Kıbrıs'ın (Rum Yönetimi) yanında yer alırken, 

Türkiye ile Orta Doğu'da göç hareketlerini durdurmak için çalışıyor ve büyük bir 

ticaret ortağı Türkiye ile bağlarını zedeleyecek şekilde artan gerginlikten kaçınıyor. 

• Macaristan Dışişleri Bakanı Szijjarto: Türkiye, 4 milyon göçmeni ağırlıyor. Türkiye 

bunu yapmasa, yüz binlerce yasa dışı göçmen Macaristan'ın güney sınırlarında 

belirecektir. İster beğensinler, ister beğenmesinler; Avrupa'nın güvenliği önemli 

ölçüde Türkiye'nin elindedir. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan:  AB, içine düştüğü stratejik körlükten bir an önce 

kurtulmalı, Rum Kesimi ve Yunanistan tarafından Doğu Akdeniz’de bir ‘koçbaşı’ gibi 

kullanılmasına müsaade etmemelidir. Kıbrıs Türklerine ve Türkiye’ye daha fazla 

haksızlık yapılmamalıdır. (@akdenizpolitik) 
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• AB Komisyonu Sözcüsü Peter Stano: AB'nin çıkarı, Türkiye'nin tutumuna bağlı olarak 

mümkünse olumlu bir yönde ilerlemek, yapıcı iş birliği ve diyalog içinde olmaktır. 

• KKTC'de 2 ayın ardından yeni bir hükümet kuruluyor. Ulusal Birlik Partisi (UBP), 

Demokrat Parti (DP) ve Yeniden Doğuş Partisi (YDP) koalisyon hükümeti 

kurulmasına ilişkin protokol saat 17.00’de Cumhuriyet Meclisi'nde imzalanacak. 

(@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

İdlib’deki Türk gözlem noktasına saldırı: 1 asker yaralandı 

İdlib’in kuzeyindeki Ram Hamdan kasabasında bulunan Türk askeri gözlem noktasına 

güdümlü füzeyle gerçekleştirilen saldırıda 1 asker ile 2 muhalif yaralandı. Esad güçlerinin ise 

İdlib’in güneyine sevkiyat yaptığı ve bölgede tansiyonun giderek yükseldiği bildirildi. Suriye 

İnsan Hakları Gözlemevi, bölgedeki varlığını artıran rejim güçlerinin bu sabah saatlerinde 

İdlib'in güney kırsalındaki Cebel El Zaviye’nin çeşitli bölgelerine roket saldırısı 

gerçekleştirdiğini bildirdi. (Ortadoğu Haber) 

El-Bab şehir merkezinde yerin 5 metre altında 1 tonluk bomba bulundu 

Milli Savunma Bakanlığı, yerin 5 metre altında MK-84 tipi 1 ton ağırlığındaki genel maksat 

bombasının tespit edilerek imha edildiğini açıkladı. MSB'den yapılan açıklamada şu ifadelere 

yer verildi; "Hava Kuvvetleri Komutanlığımıza ait EOD timimiz, El-Bab şehir merkezinde 

temel kazısı sırasında yerin 5 metre altında tespit edilen MK-84 tipi 1 ton ağırlığındaki genel 

maksat bombasını kontrollü bir şekilde yerinden çıkararak imha etti." (İHA) 

Suriye'nin doğusunda ABD işbirlikçisi milisler öldürüldü 

Suriye'nin doğusundaki Deyrizor ilinde ABD destekli ve işbirlikçisi Suriye Demokratik 

Güçleri'nin mevzilerine yönelik düzenlenen saldırıda onlardan bir çoğunun öldüğü ve 

yaralandığı bildiriliyor. Hecin kabasında kimliği belirsiz kişilerce yerleştirilen bir el bombası, 

Kassad grubu güçlerine ait bir askeri aracın geçtiği sırada patladı ve bunun sonucunda da 

onlardan bir çoğu öldü ve yaralandı. (SANA) 
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Zarif: İran Batı ile bölgeyi müzakere etmez 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, Batı ve Basra körfezi ülkelerine hitaben yayımladığı 

mesajda, İran Batı ile bölge hakkında müzakere etmeyeceğini belirtti. Zarif mesajında, son 

günlerde İran’ın bazı komşu ülkeleri Batı’dan İran ile müzakere sürecinde yer almalarını talep 

ettiği anlaşıldığını, ancak İran Batı ile bölge hakkında müzakere etmeyeceğini, zira bölgenin 

esas sorunu zaten Batı’nın bölgeye müdahaleleri olduğunu kaydetti. (rfi) 

İran’dan İsrail’e misilleme! MOSSAD yetkilisi öldürüldü! 

İran, Fahrizade suikastının ardından İsrail'e misilleme yaptı. İddialara göre İsrail'in Tel Aviv 

şehrinde MOSSAD yetkilisi Fahmi Hinavi İran tarafından öldürüldü. Hinavi'nin aracıyla 

kırmızı ışıkta beklerken saldırganlar tarafından 15 el ateş edildiği iddia edildi. (Milli Gazete) 

BM, İsrail'e: nükleer silahtan vazgeç 

BM Genel Kurul Toplantısında, 6 hayır ve 25 çekimsere karşı 153 evet oyuyla kabul edilen 

kararda, Tel-Aviv'den "nükleer silah sahibi olmaktan" vazgeçmesi istendi. Bu kararda ayrıca 

İsrail'den nükleer silah üretmek, geliştirmek, test etmek veya elde etmekten kaçınması ve tüm 

nükleer tesislerini UAEA'nın denetimine açması isteniyor. (Jeruzalem Post) 

Ensarullah'tan Arabistan'a İHA saldırısı 

Suudi savaş ittifakı sözcüsü Türki El-Maliki Pazartesi akşamı Ensarullah İHA'sının Arabistan 

güneyine saldırı düzenlediğini duyurdu. Yemen direniş güçleri geçen hafta 3 İHA ile Suudi 

Arabistan topraklarında, düşmanın bazı mevzilerini hedef almıştı. (El-Kudüs El-Arabi) 

Kuveyt'te hükümetini kurma görevi yeniden Halid es-Sabah'a verildi 

Kuveyt Emiri Şeyh Nevvaf el-Ahmed el-Cabir es-Sabah, yeni hükümeti kurma görevini 

yeniden Sabah Halid es-Sabah'a verdi. Geçen pazar günü milletvekili seçim sonuçlarının 

duyurulmasından sonra, Başbakan Sabah anayasal bir adım olarak istifasını sunmuş, ardından 

Kuveyt Emiri Nevvaf da bu istifayı kabul etmişti. (KUNA) 
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4. AFRİKA : 

Libya Ulusal Ordusu’nun ateşkese uyduğunu ifade eden Hafter’den askeri gerilim uyarısı 

Libya Ulusal Ordu (LUO) Komutanı Halife Hafter, LUO güçlerinin, Faiz es-Serrac 

başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ile yapılan ateşkese bağlı olduğunu 

vurgulayarak, ‘askeri tırmanışın tehlikelerine’ karşı uyardı. LUO Sözcüsü Ahmed el-

Mismari’nin açıklamasına göre ise Hafter, silahlı milislerle temas hattındaki bölgelerde 

yaşanan saha gelişmeleri hakkında, “Ordu Komutanlığı’nın ateşkes anlaşmasına tamamen 

bağlı olduğunu ve anlaşmaya uyduğunu” duyurdu. (Şarkul Awsat) 

5. ASYA: 

Özbekistan havayollarına ait uçak Suriye'nin başkenti Şam'a indi 

Özbekistan havayollarına ait uçak Suriye'nin başkenti Şam'a indi. Özbekistan, kendi 

vatandaşlarından daha önce DAEŞ'e katılmış ve yakalanmış olanları geri ülkeye götürmek 

için görüşmeler yapıyordu. Özbek militanlar ve ailelerinin bir kısmı teslim alındı. 

(@RusenPress) 

 

Çin: "Türkiye'nin ihracat trenini içtenlikle karşılıyoruz" 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying, basın toplantısında, Türkiye’den Çin’e 

gönderilen ilk ihracat treni ile ilgili soruyu yanıtladı. Sözcü, "Türkiye’nin Çin’e ihraç ürünleri 

taşıyan ilk yük treninin gönderilmesini içtenlikle karşılıyoruz. İstanbul’dan 4 Aralık’ta ayrılan 

yük treni, 42 konteyner taşıyor ve 8 bin 693 kilometre yol kat ettikten sonra, 12 gün içinde 

yani gelecek hafta Çin’in Xi’an kentine ulaşacak” dedi. (ŞArkul Awsat) 

 

Çin'den ABD’ye Nota 

Çin, Amerika'nın Hong Kong politikaları nedeniyle Çinli yetkililere yaptırım uygulama kararı 

sonrasında Pekin'deki ABD büyükelçi vekiline nota verdi ve misilleme yapılacağını kaydetti. 

Çin Dışişleri Bakan Yardımcısı Zheng Zeguang'ın Pekin'deki Amerikan Büyükelçi Vekili'ne 

nota vererek "ciddi protesto ve sert kınama" ifadesinde bulunduğu bildirildi. Öte yandan 

Dışişleri Bakanlığının web sitesinde yer alan başka bir açıklamada Dışişleri Bakanı Vang 

Yi’nin, “ABD ile karşılıklı güveni inşa ederek, diyaloğu yeniden başlatma çağrısında 

bulunmalıyız” ifadeleri yer aldı. Çin, ABD Başkanı seçilen Joe Biden yönetimiyle sorunsuz 
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bir geçiş sağlama noktasında, ABD ile diyaloğu yeniden başlatma çağrısında bulundu. (VOA, 

Şarkul Awsat) 

 

Kazakistan ve Polonya arasındaki işbirliği Varşova'da tartışıldı - 

Kazakistan ve Polonya Dışişleri Bakanlıkları arasında siyasi istişareler yapıldı.  

Kazakistan Heyeti, Dışişleri Bakan Yardımcısı Margulan Baymuhan, Polonya Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Marcin Przidac, Dışişleri Bakanlığı basın Servisi'ne başkanlık etti. Görüşmelerde 

taraflar Kazakistan ile Polonya arasındaki ilişkilerin ikili formatta ve uluslararası kuruluşlar 

çerçevesinde gelişmesi için durumu ve umutları değerlendirdiler. Siyasi, ticari, ekonomik ve 

kültürel ve insani işbirliğinin genişlemesine ve bölgeler arası işbirliğinin olanaklarına özel 

dikkat gösterildi. 

(24.kz)  

 

6. ABD :  

KOEP’e geri dönmek, zemini başka müzakerelere hazırlar 

Amerika’nın yeni Başkanı Joe Biden’in milli güvenlik danışmanlığına aday gösterilen Jake 

Sullivan, Amerika’nın KOEP nükleer anlaşmasına geri dönmesi, zemini Tahran ile başka 

konuların üzerinde müzakereye hazırlayacağını iddia etti. Bundan önce Amerika’nın seçilen 

Başkanı Joe Biden, eğer İran KOEP anlaşmasındaki yükümlülüklerine yeniden uyarsa 

Amerika da yeniden bu anlaşmaya katılacağını ve İran’a dayatılan yaptırımları kaldıracağını 

söylemişti. (İSNA) 

 

Türkiye'ye S-400 yaptırımlarını da içeren tasarı ABD Temsilciler Meclisi'nden geçti 

ABD'de Türkiye'ye Rusya'dan S-400 hava savunma sistemini satın almasından dolayı 

yaptırım uygulanmasını da içeren 740 milyar dolarlık Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasa 

Tasarısı (NDAA), Temsciler Meclisi'nde ezici bir çoğunluğun desteğiyle kabul edildi. Ayrıca 

ABD’nin eski Türkiye Büyükelçisi ve Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, İngiltere’deki 

Türkiye Çalışmaları Merkezi tarafından düzenlenen panelde ABD-Türkiye ilişkilerini 

değerlendirdi. Jeffrey, Suriye’nin kuzeydoğusunda varılan anlaşmaya rağmen Türkiye’nin 

ABD’nin buradaki varlığından memnun olmadığını kaydetti. Jeffrey, ‘‘Bizim için en büyük 

sorun S-400’’ derken Türkiye için en büyük sorunun Fethullah Gülen’in iade edilmemesi ve 

ABD’nin Suriye’deki planları olduğunu kaydetti. (BBC, VOA) 
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Biden’in Savunma Bakanlığı görevine Lloyd Austin'i aday gösterdi 

ABD'nin 46'ncı başkanı seçilen Joe Biden, Savunma Bakanlığı görevine emekli general Lloyd 

Austin'i aday gösterdi. Austin, ABD'nin Suriye'de PYD'ye destek verdiğini kabul eden ilk 

askeri yetkili oldu. Türkiye ile DAEŞ'le mücadele konusunda yöntem anlaşmazlığı yaşadı. 

7. RUSYA : 

Lavrov ile Çavuşoğlu görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile telefonda 

görüştü. Görüşmede, Dağlık Karabağ, Ukrayna gibi bölgesel konuların masaya yatırıldığı 

öğrenildi. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rus mevkidaşı Lavrov ile telefon görüşmesi 

yaptı. Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye göre; Çavuşoğlu ile Lavrov, başta Yukarı 

Karabağ, Ukrayna gibi bölgesel sorunları ele aldı. (ria/tass) 

Peskov: Pandeminin ekonomiye etkisi en aza indirildi 

Kremlin Sözcüsü Peskov “Pandeminin ekonomiye olumsuz etkisi en aza indirildi” 

açıklamasını yaptı. Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Basın sözcüsü Dmitriy Peskov, 

Rusya’nın pandeminin ekonomiye olumsuz etkisini birçok ülkeye kıyasla en aza indirmeyi 

başardığını belirtti. Sözcü Peskov, Kremlin’in beklentisine göre , Rusya Federasyonu için 

2021’deki ekonomik düşüşünün, bu kadar güçlü olmayacağını söyledi. (ria/interfax) 

Lavrov: Avrupa'nın Magnitsky Yasası, ABD'yi memnun etmek için kabul edildi 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 'Avrupa'nın Magnitsky Yasası'nın ABD'yi memnun 

etmek için kabul edildiğini söyledi. Rusya Uluslararası İlişkiler Konseyi toplantısında 

konuşan Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Avrupa Birliği’nin (AB) insan hakları ihlallerine 

karşı yaptırımlar uygulama mekanizmasını onaylayarak, ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo'nun 'bir kez daha övgüsünü hak ettiğini' kaydetti. "Şu an zor zamanlardan geçen bu 

BM organlarını Batı, Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü'nde (OPCW) gördüğümüz 

gibi, mümkün olan her şekilde itibarsızlaştırmaya veya sekreterliklerin özelleştirilmesi 

yoluyla onları kendi iradesine tabi kılmaya çalışıyor. İşe yaramadığında ise, ilgili konuyu BM 

yapılarının ve evrensel sözleşmelerin dışına çıkararak, kendisine uygun kararları nihai gerçek 

olarak dayatıyor." (interfax/sputnik) 
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  8. EKONOMİ : 

Yatırım girişleri, Türkiye'ye döviz kasasını yeniden inşa etmenin yolunu açıyor 

Yabancı yatırımcılar, son haftalarda Türk varlıklarını kaptı ve ülkeye, TL’yi desteklemek için 

talihsiz bir girişimle ciddi şekilde tükenen döviz depolarını yeniden inşa etme penceresini açtı. 

Ancak analistler, Türkiye'nin yeni atanan maliye bakanı ve merkez bankası başkanının, 

ihtiyaç duyulan yeniden yapılanmanın ölçeği ve pandeminin dünyanın en büyük yükselen 

pazarlarından birine yol açtığı zarar göz önüne alındığında, işlerinin kendileri için biçilmiş 

kaftan olduğu konusunda uyardılar. Rezervler, ülkenin büyük ithalat faturası ve ağır dış borç 

yükümlülüklerine karşı çok önemli bir sigorta politikası olarak kabul edildiğinden, 

Türkiye'nin döviz kasasının boşalması, son iki yıldır yabancı yatırımcıların en büyük 

endişelerinden biri olmuştur. Türkiye merkez bankasından alınan verilere göre, altın hariç brüt 

rezervler son aylarda 15 yılın en düşük seviyesinde seyrediyor.(Financıal Times) 
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